2–9 Capitula . . . quietamus: s. unten, S. 147, Z. 19 – S. 148, Z. 2. 11 L i t e r a e c o n t i n e n t e s :
s. unten, S. 141, Z. 14. 13 S i c i l i a e . . . P h a r u m : s. unten, S. 141, Z. 17.
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§. 3. Ci t ra P harum .) Imo etiam in ea quae Carolo Andegavensi data est de utraque
Sicilia. Sed postea insula in alium statum pervenit.

§. 5. e l ec t i que impera to r i s t i t u l i , e t s e Romanorum Regem ac i mpe -
ra to rem [. . .] nominare ) Cum alias papae soleant dicere electum in imperatorem, hic
approbatur titulus Electi imperatoris, et imperatoris simpliciter; 5

clarae memoriae Ferdinando) Hoc factum 1510[.]
§. 7. ejus expensis) Ejus hic significat suis.
§. 8. paraphreni albi) Potius parafredi ut loquuntur antiquae scripturae id est equi,

vox est eadem cum Germanica pferd, quae est contractior[.]
§. 9. Rubra grani) Grani id est frumenta. 10

§. 12[.] in verbo [. . .] pontificis) quid hic loco juramenti[.]

Leo21 Episcopus servus servorum dei ad futuram rei memoriam.
Dudum magnis et urgentibus causis magnaque et matura discussione dispensatione et deliberatione

praecedentibus et praehabitis emanarunt a nobis literae continentes nunnulla capitula pro Rei publicae
Christianae pace et quiete et hujus sanctae sedis honore et utilitate cum charissimo in Christo filio nostro 15

Carolo Romanorum et Hispaniarum Rege Catholico in Imperatorem electo inita ac dispensationem, ut
quoad vixerit Imperium regere, et regnum Siciliae citra Pharum cum Imperio et regno Romanorum reti-
nere valeat. Hinc22 est quod nos tenore ((f[orte] tenorem)) quorundam capitulorum inter nos et dilectum
filium nobilem Virum Joannem Emmanuel charissimi in Christo filii nostri Caroli Romanorum et Hispa-
niarum Regis Catholici in Imperatorem electi apud nos et sedem Apostolicam oratorem, ipsius Caroli 20

Regis nomine initorum, et de quibus dilectus filius Joannes Matthaeus [Gibertus] clericus noster, et
Cancellariae Apostolicae notarius rogatus fuit, et quae nostri et ipsius Joannis Emmanuel oratoris ma-
nibus propriis subscripta fuerunt, et quarundam aliarum literarum dispensationis eidem Carol[o] Regi
concessarum, cum originalibus concordatorum et auscultatorum de verbo ad verbum et ((in)) praesentibus
annotari fecimus; et talis est[:] 25

21 Am Rande: (1)
22 Am Rande: (2)

8 ut . . . scripturae erg. L 2 8 f. equi (1) concor (2) Vox nicht gestr. scilicet parafredi (3)
vox L 2 9 pferd (1) inde contracto (2) qvod (3) qvae L 2 10 frumenta. (1) Rub〈l〉a sunt 〈pondus〉 (2)
Absatz Leo L 2 11 in (1) verbum (2) verbo L 2 21 Gilbertus L 2 ändert Hrsg. nach Raynaldus
23 Caroli L 2 ändert Hrsg. nach Raynaldus